ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 8                                                                г.Казань                                    от 22 сентября 2016г.

	О проведении внеочередной отчетно-выборной

профсоюзной конференции работников К(П)ФУ

С целью повышения эффективности работы профсоюзной организации работников К(П)ФУ по осуществлению уставных целей и задач, реализации мер по выполнению Программы развития деятельности профсоюза образования на 2015-2020гг. в Татарской республиканской организации профсоюза, утвержденной президиумом Рескома 22 апреля 2016г., для сохранения, развития укрепления и повышения авторитета профсоюзной организации среди работников вуза президиум  республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки в соответствии с п.6, ст.30 Устава Общероссийского Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести внеочередную отчетно-выборную профсоюзную конференцию работников Казанского (Приволжского) федерального университета в соответствии с Уставом профсоюза в срок до 15 декабря 2016г.

2.  Предложить следующую повестку дня:

1. Отчет о работе профкома за период с ноября 2015г. по декабрь 2016г.

2. Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии профкома за период с ноября 2015г. по декабрь 2016г.
3. О прекращении полномочий профкома работников К(П)ФУ.

4. О выборах председателя первичной профсоюзной организации работников.

5. О выборах профсоюзного комитета первичной организации профсоюза

6. О формировании президиума первичной организации профсоюза

7. О выборах Контрольно-ревизионной комиссии.

8. О делегировании представителя в состав республиканского комитета профсоюза

9. О внесении изменений в Положение о профсоюзной организации работников К(П)ФУ.
3. Профсоюзному комитету К(П)ФУ (председатель Якушев Р.С.):

- осуществить необходимую организаторскую работу по подготовке и проведению отчетов и выборов в профсоюзной организации работников К(П)ФУ;
- внести соответствующие изменения в структуру выборных профсоюзных органов и профсоюзных организаций, в положение о профсоюзной организации работников К(П)ФУ;
- проанализировать состояние работы с профсоюзными кадрами и активом, обеспечить подбор и избрание на все выборные должности активных, инициативных и компетентных профсоюзных лидеров, способных в условиях модернизации высшей школы организовать эффективную работу выборных профсоюзных органов;
- при всех выборных органах профорганизации пересмотреть составы профсоюзного резерва на должности председателей профбюро, активнее выдвигать на эти должности молодежь;
- содействовать в принятии оперативных мер в принятии решений по реализации предложений, критических замечаний членов профсоюза, высказанных в ходе отчетов и выборов.

4. Республиканскому комитету профсоюза, Координационному совету председателей профкомов вузов осуществить контроль и оказание практической помощи профкому работников К(П)ФУ по подготовке и проведению внеочередной профсоюзной отчетно-выборной конференции работников К(П)ФУ для чего:
- принять участие в работе отчетно-выборных собраний в структурных подразделениях;
- Контрольно-ревизионной комиссии Рескома осуществить проверку финансовой деятельности профкома;
- оказать практическую помощь в организации и проведении внеочередной отчетно-выборной конференции и формировании выборных профсоюзных органов (профком, президиум);
- обеспечить правовое сопровождение подготовки и проведения конференции.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на гл.специалистов Рескома Андрееву Т.А., Корнийченко Т.Ю., гл.правового инспектора труда Рескома Бургуеву Д.И.

	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П. Прохоров